

Viimeisimmät tiedot Microsoftin tietojenkäsittelykäytännöistä saat perehtymällä [Microsoftin tietosuojalausekkeeseen](#). Täällä voit myös tutustua uusimpiin työkaluihimme, joilla voit käyttää ja hallita tietojasi, sekä ottaa meihin yhteyttä, jos sinulla on tietosuojaan liittyviä kysymyksiä.

Windows Phone 7:n tietosuojalauseke

Päivitetty viimeksi: **Huhtikuu 2016**

TÄRKEÄ ILMOITUS

Tämä ilmoitus sisältää kuvauksen Windows Phone 7:n paikannuspalveluiden virheellisestä toiminnasta. Lisäksi artikkeli sisältää tiedot siitä, miten Microsoft pyrkii estämään tämän, ja muistuttaa, että voit halutessasi estää sijaintitietojen käytön.

Kuten näiden tietosuojatietojen paikannuspalveluita käsittelevässä osiossa kerrotaan, Windows Phonen paikannustietokannan keräämät ja tallentamat sijaintitiedot rajoittuvat lähistön WLAN-käyttöpisteisiin sekä matkapuhelintukiasemiin. Hyödynnämme näitä tietoja tarjotaksemme paikannuspalveluita tehokkaammin. Nämä tiedot eivät sisällä mitään henkilökohtaisia tietoja tai tietoja, joiden perusteella laitteesi voitaisiin tunnistaa. Microsoft ei voi seurata sinua tai laitettasi näiden tietojen avulla.

Löysimme vuonna 2011 Windows Phone 7 -ohjelmistosta virheen, jonka seurauksena tiedot lähistöllä olevista WLAN-käyttöpisteistä ja matkapuhelintukiasemista lähetettiin säännöllisesti Microsoftille Kamera-sovelluksen käytön yhteydessä sekä puhelimen äänikomentojen (esimerkiksi Find Pizza -komento) käytön yhteydessä, kun puhelimen kieleksi oli määritetty amerikanenglanti (EN-US). Kamera-sovelluksessa tämä ohjelmistovirhe aiheutti edellä kuvatun toiminnan myös silloin, kun kuvien maantieteelliset tunnisteet on poistettu käytöstä Kamera-sovelluksessa.

Syyskuussa 2011 julkaistu Windows Phone 7.5 -päivitys poisti tämän Kamera-sovelluksen ja äänikomentojen virheellisen toiminnan. Päivityksen asentamisen jälkeen lähistön WLAN-käyttöpisteiden ja matkapuhelintukiasemien tiedot lähetetään Kamera-sovelluksen käytön

yhteydessä vain, jos olet sallinut sijaintitunnisteiden lisäämisen kuviin. Äänikomentojen yhteydessä sijaintitietoja ei enää pyydetä, joten lähistön WLAN-käyttöpisteiden ja matkapuhelintukiasemien tietoja ei lähetetä Microsoftille äänikomentojen käytön yhteydessä.

Löysimme Windows Phone 7.5 -päivityksestä lisäksi virheen, joka ilmenee Ihmiset-keskuksen Minä-toiminnon käytön yhteydessä. Kun käytät Minä-toimintoa, tiedot lähistön WLAN-käyttöpisteistä ja matkapuhelintukiasemista lähetetään Windows Phonen paikannuspalveluun. Sinua tai laitettasi ei voida tunnistaa tässä yhteydessä lähetettävien tietojen perusteella. Tämä ei kuitenkaan ollut tarkoitus, joten tämä toiminto on korjattu Windows Phone 7.5 -päivityksissä, jotka tarjottiin laitevalmistajille ja operaattoreille vuoden 2012 alkupuolella. Kun päivitys asennetaan, tiedot lähistön WLAN-käyttöpisteistä sekä matkapuhelinverkon tukiasemista lähetetään vain, jos sallit Minä-toiminnon Sijaintitiedot-toiminnon käyttää sijaintitietoja.

Päivitetyt käyttöjärjestelmäversiot on tarjottu kaikille operaattoreille ja laitevalmistajille. Pyydämme sinua varmistamaan, että olet asentanut uusimman operaattorisi tarjoaman Windows Phone 7 -ohjelmistoversion. Muistutamme myös, että voit poistaa sijaintitietojen keräämisen ja käytön kokonaan käytöstä kaikissa sovelluksissa. Voit tehdä sen seuraavasti: valitse **Asetukset > Sijainti** ja määritä asetukseksi **EI KÄYTTÖSSÄ**.

Yksityisyyden suojaaminen on Microsoftille erittäin tärkeää, aivan samoin kuin matkapuhelinten ja palvelujen suorituskyky, tehokkuus ja helppokäyttöisyys. Näissä tietosuojatiedoissa kuvataan Windows® Phone 7 -ohjelmistojen ja -palvelujen (niitä kutsutaan tästä eteenpäin nimellä Windows Phone) tietojen keräämiseen ja ohjelmien käyttöön liittyviä seikkoja. Tietosuojatiedoissa keskitytään toimintoihin, joissa käytetään Internet-yhteyttä. Ne eivät koske Microsoftin muita verkkosivustoja tai paikallisia sivustoja, tuotteita tai palveluja.

Windows Phone tarjoaa valikoiman viestintä-, viihde-, kaupankäynti- ja tuotantotoimintoja, joita ovat esimerkiksi Xbox LIVE®, Bing™ for Mobile, Windows Live® Zune® ja Microsoft® Office Mobile. Jotta sinun olisi helppo löytää sinua eniten kiinnostavat tiedot, seuraavat linkit johtavat suoraan laitteen yksittäisiä ominaisuuksia ja toimintoja kuvaaville sivuille.

Kaikki ominaisuudet ja toiminnot eivät ole käytettävissä kaikissa laitteissa. Jotkin ominaisuudet ja toiminnot eivät esimerkiksi ole käytettävissä vanhemmissa Windows Phone -versioissa, laitteissa, joissa on vähän muistia tai kaikilla alueilla. Windows Phone -käyttöjärjestelmän uudemmilla versioilla (esimerkiksi Windows Phone 8) on omat tietosuojatietonsa. Napsauttamalla [täältä](#) voit lukea ne.

[Henkilökohtaisten tietojen kerääminen ja käyttäminen](#)

[Laitteen vakiotietojen kerääminen ja käyttäminen](#)

[Paikannustietojen kerääminen ja käyttäminen](#)

[Mainonnan näyttäminen](#)

[Yhteydenpito sinuun](#)

[Tietojen jakaminen muiden kanssa](#)

Tietojen tallentaminen ja siirtäminen
Tietojesi suojaaminen
Tietosuojatietojen muutokset
Lisätietopyynnöt ja tarkistuspyynnöt

Yksittäiset ominaisuudet
Sähköposti ja tilit
Paikanna puhelin -palvelu
Internet Explorer Mobile
Näppäimistökosketusten tunnistus
Sijaintitietojen julkaiseminen
Kartat
Marketplace
Office Mobile
Ihmiset
Windows Phonen palauteohjelma
Puhelimen päivitys
Kuvat ja Kamera
Hakutoiminto
Puhe
Windows Live ID
Xbox LIVE / Pelit
Zune-musiikki ja -videot

Henkilökohtaisten tietojen kerääminen ja käyttäminen

Keräämme sinulta Windows Phonen ja siihen liittyvien palvelujen käytön yhteydessä tiettyjä tietoja. Käytämme tietoja käytettyjen ominaisuuksien toimintaan sekä tarjotaksemme palveluita ja suorittaaksemme pyytämiäsi tai valtuuttamiasi tapahtumia. Saatuja tietoja saatetaan myös käyttää Microsoftin tuotteiden ja palveluiden analysointiin ja parantamiseen, jollei tietojen käyttöä ole rajattu tiukemmin näissä tietosuojatiedoissa. Tiettyjä tietoja käytetään mieltymystesi ja kiinnostuksenkohteidesi perusteella mukautetun sisällön ja mainosten näyttämiseen. Jos haluat lisätietoja tietojen käyttämisestä mainonnasta, tutustu näiden tietosuojatietojen Mainosten näyttäminen -osioon.

Puhelimen Internet-yhteyttä käyttävät toiminnot voivat kerätä tietoa käynneistäsi sivustoissamme. Esimerkiksi verkkoanalyysityökalut voivat kerätä tietoa sivustoissamme tarkastelemistasi sivuista ja

sisällöstä sekä yksittäisissä sivustoissa suorittamistasi toiminnoista, esimerkiksi sisällön tai sovellusten hauista ja ostoista sekä sisällön suoratoistoista.

Yhden Microsoftin palvelun kautta kerätyt tiedot saatetaan yhdistää muiden Microsoftin palvelujen kautta hankittuihin tietoihin, jotta toimintasi Microsoftin kanssa olisi entistä yhtenäisempää ja paremmin sinulle sopivaa. Microsoft saattaa myös täydentää kerättyjä tietoja muilta yrityksiltä hankituilla tiedoilla. Saatamme esimerkiksi käyttää muiden yritysten palveluja, joiden avulla IP-osoitteestasi voidaan johtaa jokin yleinen maantieteellinen alue. Tämän alueen avulla voimme mukauttaa tiettyjä palveluja alueellesi.

Lisätietoja yksittäisten sovellusten ja ominaisuuksien keräämistä ja käyttämisestä tiedoista on [Yksittäiset ominaisuudet](#) -osiossa. Voit myös siirtyä tietyn sovelluksen tai toiminnon tietoihin tietosuojatietojen välösassa olevien linkkien avulla.

Laitteen vakiotietojen kerääminen ja käyttäminen

Kun käytät ohjelmistoa, jossa on Internetiä käyttäviä ominaisuuksia, laitteestasi lähetetään tietoja ("laitteen perustiedot") käyttämiisi sivustoihin ja verkkopalveluihin. Microsoft käyttää laitteen perustietoja tarjotakseen käyttäjille Internetiä käyttäviä palveluja, parantaakseen tuotteitaan ja palvelujaan, päivittääkseen laitteesi ohjelmistoa, varmentaa laitteesi sekä tehdä tilastollisia analyyskejä.

Laitteen perustietoja ovat esimerkiksi IP-osoite, käyttöjärjestelmän versio, selaimen versio, alueelliset asetukset ja kieliasetukset sekä Microsoftin laitteelle luoma yksilöllinen tunnus. Joissakin tapauksissa laitteen perustiedot saattavat sisältää myös laitteiston tunnuksen, IMSI-tunnuksen ensimmäiset kuusi numeroa tai muita laitteen tunnistetietoja, jotka osoittavat laitteen valmistajan, laitteen nimen, version ja matkapuhelinoperaattorin. Jos jokin tietty ominaisuus tai palvelu lähettää tietoja Microsoftille, myös laitteen perustiedot lähetetään.

Paikannustietojen kerääminen ja käyttäminen

Windows Phone -puhelimissa paikannuspalveluilla tarkoitetaan laitteen ohjelmistoa ja verkkopalveluita, jotka käyttävät laitteesi sijaintia parannettujen toimintojen ja palveluiden tarjoamiseen. Microsoftin paikannustietokannalla tarkoitetaan tietoja, joiden perusteella arvioimme sijaintisi, jonka palautamme sitä pyytävälle sovelluksille ja verkkosivustoille. Microsoftin paikannustietokantaan tallennetaan vain seuraavat tiedot ja se käyttää vain seuraavia tietoja: tiedot lähitöllä olevista WLAN-käyttöpisteistä sekä matkapuhelinverkon tukiasemista. Näitä tietoja käytetään paikannuspalveluiden tarjoamiseen. Nämä tiedot eivät sisällä henkilökohtaisia tietoja tai tietoja, joiden perusteella laitteesi voitaisiin tunnistaa. Microsoft ei voi seurata sinua tai laitettasi

näiden tietojen avulla.

Ota kuitenkin huomioon, että tiettyjen yksittäisten käyttämiesi sovellusten, verkkosivustojen tai toimintojen (mukaan lukien Microsoftin tarjoamat) paikannuspalvelut voivat tallentaa tiliisi tai laitteeseesi liittyvät sijaintitiedot. Tarkista kaikkien niiden sovellusten, sivustojen ja toimintojen tietosuojatiedot, joille annat luvan käyttää puhelimesi sijaintitietoja. Näin näet, miten kukin niistä käyttää pyytämäänsä sijaintitietoja.

Paikannustietokanta

Jos sallit sovelluksen, toiminnon tai sivuston käyttää laitteesi sijaintitietoja, Microsoftin paikannustietokanta voi kerätä tietoja lähellä olevista matkapuhelinverkon tukiasemista ja WLAN-tukiasemista sekä saatavilla olevia GPS-tietoja aina sovelluksen, toiminnon tai sivuston pyytäessä sijaintitietoja. Tietoja voidaan käyttää laitteesi sijainnin likimääräiseen määrittämiseen sekä tietokannan kehittämiseen ja parantamiseen.

Jos olet esimerkiksi ottanut WLAN-verkkoyhteyden käyttöön laitteessasi ja annat sovelluksen tai verkkosivuston käyttää laitteesi sijaintitietoja, Microsoftin paikannustietokanta kerää tietoa käytettävissä olevien WLAN-verkkojen MAC-osoitteista ja verkkosignaalien voimakkuuksista. Jos laitteesi on yhteydessä matkapuhelinverkkoon, paikannuspalvelu kerää myös tällöin tietoa laitteen käytettävissä olevista tukiasemista. Jos GPS-tietoja on käytettävissä, palvelu saattaa kerätä GPS:n tarjoamia tietoja laitteen sijainnin leveys- ja pituusasteesta sekä sen liikkumissuunnasta ja -nopeudesta.

Microsoftin paikannuspalvelu laskee laitteesi arvioidun sijainnin näiden tietojen perusteella. Tämä tieto lähetetään sitten sitä pyytävälle sovellukselle tai verkkosivustolle. Verkkosivustoille ja sovelluksille tarjottavat sijaintitiedot saattavat sisältää laitteen pituus- ja leveyspiirin, nopeuden, suunnan ja korkeuden pyyntöhetkellä. Ne eivät sisällä mitään tunnistamista mahdollistavia tietoja, kuten matkapuhelintukiasemien tai WLAN-tukiasemien tietoja (esimerkiksi MAC-osoitteita tai tukiasematunnisteita).

Voimme hyödyntää luotettuja ulkopuolisia paikannustietokantoja – kuten Nokian tietokantaa – parantaaksemme laitteesi paikannuspalveluita. Kun laitteesi sovellus kysyy sijaintia, voimme esimerkiksi lähettää siitä kyselyn myös kumppanin paikannustietokantaan. Tämä auttaa laitetta määrittämään sijainnin tarkemmin. Kuten Microsoftin paikannustietokantakin, kumppanin tietokanta vastaanottaa lähistön matkapuhelinverkon tukiasemien ja WLAN-käyttöpisteiden tiedot sekä GPS-tiedot, mutta se ei saa mitään tietoja, jolla sinut tai laitteesi voidaan yksilöidä.

Jos sinulla on WLAN-tukiasema tai -reititin ja et halua, että se lisätään Microsoftin paikannustietokantaan, voit lähettää tukiasemasi tai reitittimesi MAC-osoitteen Microsoftin estolistalle osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=223681 niin emme sisällytä tietokantaan mitään kyseiseen tietokantaan liittyviä tietoja.

Jos haluat lisätietoja Windows Phonen paikannuspalveluiden tietosuojasta, tutustu ohjeartikkeliin [Paikkatiedot ja tietosuoja](#).

Sijaintitietojen käytön yleinen asetus ja yksittäisen sovellusten oikeus käyttää sijaintitietoja

Ennen kuin Microsoft voi kerätä edellä kuvatut WLAN-tukiasemien ja matkapuhelintukiasemien tiedot ja ennen kuin sivusto tai sovellus voi käyttää laitteesi sijaintia, sinun on annettava lupa sijaintitietojen käyttämiseen.

Laitteesi sijaintitietojen käytön asetuksen on siis oltava **Käytössä**. Jos paikannuspalveluiden käytön asetus on **Ei käytössä** Microsoft ei kerää tietoja lähistön WLAN-käyttöposteistä ja matkapuhelintukiasemista. Tässä tapauksessa sovellukset ja sivustot eivät voi käyttää laitteesi sijaintia, vaikka sallisit tietojen käytön yksittäiselle sovellukselle tai sivustolle. Jos haluat estää laitteesi sijaintitietojen käyttämisen kaikilta sovelluksilta, valitse **Asetukset > Sijainti** ja vaihda sitten sijaintipalveluiden asetukseksi **Ei käytössä**. Jos vaihdat myöhemmin sijaintitietojen käytön yleisasetuksen tilaksi **Käytössä**, sovellustason sijaintiasetukset (lisätietoja jäljempänä) palautetaan.

Lisäksi sinun on annettava tietyille sovellukselle lupa käyttää laitteesi sijaintia. Jos olet sallinut tämän aiemmin, voit antaa oikeuden käyttää sijaintitietoja tai estää niiden käytön laitteesi sovelluksen asetuksissa. Jos haluat estää esimerkiksi karttasovellusta käyttämästä laitteesi sijaintitietoja, valitse **Asetukset > Sovellukset > Kartat** ja vaihda sitten Käytä sijaintiani -asetukseksi **Ei käytössä**.

Mainonnan näyttäminen

Jotkin käyttämäsi verkkosivustot ja Kaupasta lataamasi sovellukset saattavat näyttää mainoksia Microsoftin mainostuspalvelun kautta – mukaan lukien räätälöityjä mainoksia, joiden uskomme voivan kiinnostaa sinua. Microsoft Advertising saattaa myös käyttää kolmansien osapuolten mainostusyritysten palveluita mainosten näyttämiseen sovelluksissa, jotka käyttävät mainostuspalveluitamme. Kun näin tapahtuu, saatamme lähettää tällaisille ulkopuolisille tahoille mainospyyynnön yhteydessä yksilöllisen tunnuksen.

Voit kieltäytyä vastaanottamasta mukautettuja mainoksia Microsoft Advertisingilta ja lopettaa yksilöllisen tunnisteen lähettämisen Microsoft Advertisingin käyttämiin kolmannen osapuolen mainosverkostoihin kohteessa [estosivu](#). Kirjautu vain sisään Microsoft-tilillä, jonka olet liittänyt Windows Phoneesi ja jonka avulla käytät Kauppaa, ja valitse **Mukautetut mainokset missä tahansa käytänkin Microsoft-tiliäni** -vaihtoehdoksi Ei käytössä. Lisätietoja siitä, miten Microsoft Advertising kerää ja käyttää tietoja, on kohteessa [Microsoft Advertisingin tietosuojatiedot](#).

Sivustot, joissa vieraillet, sekä Kaupasta lataamasi sovellukset voivat käyttää myös muita mainontaympäristöjä kuin Microsoft Advertising -ympäristöä. Microsoft ei hallitse näissä tilanteissa muiden mainosverkostojen toimintaa. Microsoft suosittelee, että tarkistat jokaisen mainoksia näyttävän sovelluksen tietosuojatiedot ja -käytännöt, jotta näet, mitä tietoja kukin sovellus välittää mainosverkostoille, mukaan lukien muut mainosverkostot kuin Microsoftin mainontaympäristö, ja mitä lisäasetuksia sovelluksessa on mainosten näyttämiseen liittyen.

Yhteydenpito sinuun

Voimme lähettää tiettyjä palveluihin liittyviä viestejä, kuten tervetuloivotuskirjeitä, maksumuistutuksia, palvelun teknisiä seikkoja koskevia tietoja ja tietoturvailmoituksia sähköpostiosoitteeseen, jonka ilmoitit salasanan palauttamista varten Windows Live ID:n luomisen yhteydessä. Alueesi mukaan sinulla voi myös olla mahdollisuus vastaanottaa silloin tällöin tietoja Windows Phone -tuotteista, -palveluista, -tapahtumista ja -kyselytutkimuksista. Voit estää tällaisten palveluihin liittymättömien viestien lähettämisen jatkossa noudattamalla saamassasi viestissä olevia ohjeita.

Tietojen jakaminen muiden kanssa

Ellei tässä tietosuojalausunnossa ole toisin mainittu, henkilökohtaisia tietoja ei luovuteta kolmansille osapuolille ilman käyttäjän lupaa. Käytämme toisinaan muita yrityksiä tarjoamaan puolestamme rajallisia palveluja, kuten käsittelemään ja toimittamaan ostoksia ja muita postituksia, isännöimään verkkosivustoja, tarjoamaan asiakaspalvelua, käsittelemään tapahtumiin ilmoittautumisia tai suorittamaan palveluitamme koskevia tilastollisia analyyseja. Näille palveluntarjoajille myönnetään oikeus käyttää vain niitä henkilökohtaisia tietoja, joita ne tarvitsevat palvelun toimittamisessa, eikä niillä ole oikeutta käyttää tietoja mihinkään muuhun tarkoitukseen.

Microsoft voi käyttää tai luovuttaa tietojasi, mukaan lukien viestintäsi sisältöä, (a) lakien noudattamista tai lainmukaisiin pyyntöihin tai oikeustoimiin vastaamista varten, (b) Microsoftin tai asiakkaidemme oikeuksien tai omaisuuden suojaamiseksi, mukaan lukien palveluiden käyttöä koskevien sopimusten ja käytäntöjen toimeenpanoa varten, tai (c) siinä tapauksessa, jos on syytä uskoa, että tällainen tietojen käyttö tai luovutus on tarpeen Microsoftin työntekijöiden, asiakkaiden tai muun yleisön henkilökohtaisen turvallisuuden takaamiseksi. Voimme myös luovuttaa henkilökohtaisia tietoja yritysostojen, kuten fuusion tai varallisuuden myynnin, yhteydessä.

Tietojen tallentaminen ja siirtäminen

Tietoja, jotka Microsoft kerää tai vastaanottaa Windows Phonen käytön yhteydessä, voidaan säilyttää ja käsitellä Yhdysvalloissa tai missä tahansa muussa maassa, jossa Microsoft, sen konserni- tai tytäryhtiöt tai palveluntarjoajat toimivat. Microsoft noudattaa Yhdysvaltojen kauppaministeriön laatimaa Safe Harbor -sopimusta, joka koskee Euroopan unionista, Euroopan talousalueelta ja Sveitsistä peräisin olevien tietojen keräämistä, käyttöä ja säilyttämistä.

Tietojesi suojaaminen

Microsoft on sitoutunut suojaamaan tietosi. Käytämme useita suojaustekniikoita ja toimintatapoja suojataksemme tietosi luvattomalta käytöltä tai julkaisemiselta. Tallennamme esimerkiksi antamasi henkilökohtaiset tiedot tietokonejärjestelmiin, joiden käyttöoikeuksia on rajoitettu ja jotka sijaitsevat valvotuissa tiloissa.

Suosittelimme, että suojaat puhelimesi tiedot käyttämällä puhelimesiasi PIN-koodia. Kun PIN-lukitus on käytössä, lukittua laitetta voi käyttää vain antamalla ensin PIN-koodin. Saat lisätietoja PIN-koodilukituksesta ja sen käyttöön ottamisesta laitteessasi valitsemalla **Asetukset > Lukitse näyttö**.

Tietosuojatietojen muutokset

Päivitämme näitä tietosuojatietoja ajoittain muuttuneiden tuotteidemme ja palveluidemme sekä asiakaspalautteen perusteella ja käytäntöjen selkeyttämiseksi. Tietosuojatietojen alussa näytetään viimeisimmän päivityksen päivämäärä, josta näet, milloin tietoihin on viimeksi tehty muutoksia. Jos tietosuojatietoihin tai siihen, miten Microsoft käyttää henkilökohtaisia tietoja, tulee merkittäviä muutoksia, Microsoft ilmoittaa siitä yleisesti ennen muutosten tekemistä tai lähettämällä asiasta henkilökohtaisen ilmoituksen. Suosittelemme lukemaan nämä tietosuojatiedot säännöllisesti, jotta pysyt selvillä siitä, miten Microsoft kerää, käyttää ja suojaa tietojasi.

Lisätietopyynnöt ja tarkistuspyynnöt

Microsoft ottaa mielellään vastaan tätä tietosuojalauseketta koskevaa palautetta. Jos sinulla on kysyttävää näistä tietosuojatiedoista tai olet sitä mieltä, että emme ole noudattaneet, tai jos haluat pyytää sinusta keräämiämme tietoja, ota meihin yhteyttä tällä [verkkolomake](#). Voit myös lähettää pyyntösi alla mainittuun osoitteeseen.

Microsoft Privacy
Microsoft Corporation
One Microsoft Way

Yksittäiset ominaisuudet:

Sähköposti ja tilit

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Kun määrität sähköpostitilin laitteeseesi, se lähettää sähköpostiosoitteesi toimialueen postipalveluntarjoajalle, jotta se voi tarjota vaaditut asetukset. Koko sähköpostiosoitettasi ei lähetetä, vaan ainoastaan sen toimialuenimi lähetetään (esimerkiksi hotmail.com).

Sähköpostin ja muun synkronoidun sisällön, kuten kalenterimerkintöjen, yhteystietojen, kuvien ja syötteiden, käytön ja päivittämisen helpottamiseksi kirjautumistiedot ja -tunnukset tallennetaan automaattisesti laitteeseesi.

Kun lisäät laitteeseen sähköposti- tai yhteisöpalvelutilin (esimerkiksi Facebook-tilin), laite noutaa automaattisesti saatavissa olevat viestit, yhteystiedot, kuvat ja syötteet, jotta näiden tilien tiedot olisivat laitteessa mahdollisimman hyvin ajan tasalla.

Omat valinnat

Voit määrittää useimmat tilityypit päivittämään sisällön harvemmin tai vain halutessasi.

Voit muuttaa päivitysväliä tai synkronoitavaa sisältöä seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sähköpostitilit**.
2. Napauta tiliä, jota haluat muokata.
3. Valitse **Lataa uusi sisältö** -luettelosta, miten usein haluat vastaanottaa päivitettyä sisältöä. Jos haluat itse päättää, milloin uudet viestit vastaanotetaan, valitse **Manuaalisesti**.
4. Valitse **Synkronoitava sisältö** -luettelossa niiden sisältöjen valintaruudut, joita et halua synkronoida.

Facebook-tilien sisältö päivitetään aina automaattisesti. Jos et halua vastaanottaa Facebook-päivityksiä, sinun on poistettava Facebook-tilisi laitteestasi.

Voit poistaa Facebook-tilin seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sähköpostitilit**.

2. Pitkä napautus **Facebook**.

3. Napauta **Poista**.

Paikanna puhelin -palvelu

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Paikanna puhelin -toiminnolla voit etsiä puhelimen, lukita sen, tyhjentää sen tiedot ja soittaa siinä merkkiään. Voit tehdä tämän osoitteessa www.windowsphone.com/my. Lähetämme pyynnöstä kadonneeseen puhelimeesi tekstiviestin tai soitamme siinä merkkiään. Lähetämme Windows Live ID:lle määritettyyn sähköpostiosoitteeseen ohjeet laitteen lukituksen avaamiseen, jos olet aiemmin pyytänyt laitteen lukitsemista. Keräämme laitteestasi säännöllisesti tietyt tiedot, esimerkiksi akkuvirran tiedot ja tiedot laitteen ominaisuuksista (onko tekstiviesti- tai GPS-paikannus käytössä) sekä tiedot siitä, onko laitteessa käytössä PIN- tai SIM-lukitus. Näitä tietoja tarvitaan, jotta voimme tarjota laitteen etälukituspalvelun ja tietojen etäpoistopalvelun.

Laitteesi sijainti voidaan määrittää Paikanna puhelin -toiminnolle kahdella tavalla:

1. Jos olet ottanut Tallenna sijaintini parin tunnin välein parempien karttatoimintojen tarjoamiseksi -toiminnon käyttöön laitteesi Paikanna puhelin -palvelun asetuksissa, puhelimesi sijaintitiedot lähetetään säännöllisin väliajoin verkkotiliisi osoitteessa www.windowsphone.com/my. Tämä on hyödyllistä tilanteissa, jossa kadonnut laite on sammutettuna tai sen akku on täysin tyhjä. Paikanna puhelin -ominaisuus tallentaa ainoastaan laitteesi viimeisen tunnetun sijainnin. Uusi sijaintitieto korvaa aina edellisen tallennetun sijainnin.
2. Voit myös yrittää määrittää laitteesi nykyisen sijainnin verkkotilissäsi osoitteessa www.windowsphone.com/my. Ota huomioon, että kun teet pyynnön verkkotilisi kautta, puhelimesi sijainti pyritään paikantamaan riippumatta siitä, oletko ottanut käyttöön sijaintitiedot käyttöön laitteessasi.

Omat valinnat

Tallenna puhelimeni sijainti säännöllisesti ja ennen akun loppumista -asetuksen arvo on **Ei käytössä** oletusarvon mukaan. Voit ottaa sen käyttöön seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Paikanna puhelin**.
2. Valitse **Tallenna sijaintini parin tunnin välein parempien karttatoimintojen tarjoamiseksi**.

Jos haluat poistaa Paikanna puhelin -toiminnon kokonaan käytöstä (tässä tapauksessa se ei toimi, vaikka tekisit pyynnön verkossa), kirjaudu verkkotiliisi osoitteessa www.windowsphone.com/my tai

1. Valitse **Tili**.
2. Valitse **Poista** tämä puhelin.

Internet Explorer Mobile

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Automaattiset ehdotukset:

Jotta voisit löytää etsimäsi sisällön mahdollisimman nopeasti, Internet Explorer ehdottaa automaattisesti verkkosivuja samalla, kun kirjoitat. Automaattiset ehdotukset voivat olla lähtöisin laitteeseen tallennetuista historia- tai suosikkituloistasi tai Bing-palvelusta. Bing-palvelun tuottamien ehdotusten saamiseksi osoiteriville tai hakupalkkiin kirjoittamasi teksti lähetetään Bing-palveluun samalla, kun kirjoitat. Lisätietoja Bingin keräämistä tiedoista on Microsoftin verkkotietosuojatiedoissa ja Bing-tietosuojaliitteessä osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=81184

Evästeet:

Laitteeseesi voidaan tallentaa evästeitä. Eväste on pieni tekstitiedosto, jonka verkkopalvelin tallentaa kiintolevyillesi. Evästeet ovat laitekohtaisia, ja niitä voi lukea vain evästeen lähettäneellä toimialueella toimiva verkkosivusto tai -palvelin. Evästeet eivät voi käynnistää ohjelmia tai toimittaa viruksia laitteeseesi.

Evästeitä käytetään usein verkkosivuston mukauttamiseen sinua varten tai aikasi säästämiseksi. Esimerkiksi verkko-ostosten nopeuttamiseksi eväste voi sisältää tietoja ostoskoristasi, esimerkiksi valitsemasi tuotteet, ja yhteystietosi, kuten nimesi ja sähköpostiosoitteesi. Evästeet sisältävät usein yksilöivän tunnisteen, jotta verkkosivustojen olisi helpompi seurata yksittäisiä kävijöitä. Evästeen luoneen verkkosivuston vastuulla on ilmoittaa, mitä tietoja evästeeseen tallennetaan ja kuinka näitä tietoja käytetään.

Suosikit ja selaushistoria:

Internet Explorer® Mobile tallentaa laitteeseesi suosikeiksi lisäämäsi sivustot sekä äskettäin käyttämäsi linkit. Voit antaa Internet Explorerin kerätä selaustietosi sekä lähettää ne Microsoftille.

Näitä tietoja käytetään Bing-hakujen parantamiseen. Selaushistoriatietosi yhdistetään muiden käyttäjien tietoihin, joten sinua tai omaa selaushistoriaasi ei voida tunnistaa niistä. Tietoja käytetään vain analysointiin.

Sijainti:

Jos sallit verkkosivusto käyttää laitteesi sijaintitietoja, Microsoftin paikannustietokanta voi kerätä tietoa lähellä olevista tukiasemista ja WLAN-käyttöpisteistä sekä käytettävissä olevista GPS-tiedoista aina verkkosivuston pyytäessä sijaintitietoja. Tietoja voidaan käyttää laitteen sijainnin määrittämiseen ja sen sivustolle tarjoamiseen.

Omat valinnat

Automaattiset ehdotukset:

Jos et halua käyttää Bing-palvelun automaattisia ehdotuksia Internet Explorerissa, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Internet Explorer**.
2. Poista **Hae ehdotuksia Bingistä, kun kirjoitan** -valintaruudun valinta.

Evästeet:

Voit halutessasi estää evästeiden käytön. Jos estät evästeiden käytön, niitä käyttävät verkkosivustot eivät välttämättä toimi oikein. Jos esimerkiksi estät evästeiden käytön kokonaan, et ehkä pysty tarkastelemaan joitain verkkosivustoja tai käyttämään niiden mukautusominaisuuksia, (esimerkiksi paikallisia uutisia ja säätietoja tai pörssikursseja). Evästeiden estäminen:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Internet Explorer**.
2. Poista **Salli evästeet puhelimessani** -valintaruudun valinta.

Suosikit ja selaushistoria:

Voit poistaa Internet Explorerin tallentamat salasanat, Internet Explorerin sivuhistorian, verkkolomaketiedot, väliaikaiset Internet-tiedostot sekä laitteeseesi tallennetut evästeet. Tämä toiminto poistaa laitteeseesi tallennetut tiedot, mutta ei jo aiemmin Microsoftille lähetettyjä selaushistoriatietoja tai muita hakutietoja.

Voit poistaa laitteesi selaushistorian seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Internet Explorer**.

2. Napauta **Poista historia**.

Kun käynnistät selaimen ensimmäistä kertaa, sinulta kysytään, haluatko lähettää selaushistorian Microsoftille Bing-hakujen parantamiseksi. Voit vaihtaa tätä asetusta koska tahansa toimimalla seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Internet Explorer**.
2. Valitse sitten **Salli Internet Explorerin kerätä selaushistoria** -valintaruudun valinta.

Sijainti:

Kun verkkosivusto pyytää sijaintitietojasi, sinulta kysytään, sallitko sivuston käyttää sijaintitietojasi. Voit estää sivustoja pyytämästä lupaa sijaintitietojen käyttöön toimimalla milloin tahansa seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Internet Explorer**.
2. Poista sitten **Salli sijaintitietojeni käyttö** -valintaruudun valinta.

Näppäimistökosketusten tunnistus

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Kosketusnäppäimistön palautetoiminnolla voit auttaa Microsoftia kehittämään Windows Phonen sekä muiden Microsoft-tuotteiden ja -palveluiden kirjoitustoimintoja. Voit osallistua valitsemalla **suositellut** asetukset laitteen määrittelyn yhteydessä. Jos valitset mukautetut asetukset, voit ottaa palautteen käyttöön valitsemalla **Asetukset > Näppäimistö**.

Kun osallistut, Windows Phonen keräävät kosketusnäppäimistön tiedot merkeistä, joita haluat kirjoittaa (näitä tietoja sanotaan kosketuspisteiksi), lähetetään aina, kun käytät laitteen näyttönäppäimistöä tai fyysistä näppäimistöä. Lisäksi tässä yhteydessä lähetetään tiedot oikeinkirjoituksen korjauksista sekä automaattisista täydennyksistä. Ihmisten mobiililaitteissa käyttämien sanojen ymmärtäminen auttaa parantamaan kosketuspisteiden tulkintaa, joten siksi myös tunnistetut tekstit lähetetään.

Tietosuojasyyistä emme kerää kosketusnäytön tietoja silloin, kun laitteessa on näkyvissä kirjautumisnäyttö tai salasananäkenttä. Pyrimme myös välttämään sähköpostiosoitteiden ja numerosarjojen keräämistä (esimerkiksi puhelinnumerot, luottokorttinumerot ja niin edelleen). Nämä tiedot lähetetään satunnaisen tunnuksen kanssa. Sinua tai laitettasi ei voida tunnistaa näiden tietojen perusteella. Lisäksi tiedot yhdistetään muiden käyttäjien tietoihin. Analysoimme vain näitä

koostetietoja.

Omat valinnat

Voit vaihtaa tätä näppäimistön kosketusasetuksia koska tahansa toimimalla seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Näppäimistö**
2. Valitse **Kirjoitusasetukset**-painike
3. Valitse sitten **Kosketusnäppäimistön tietojen lähettäminen kirjoittamisen ja käytön kehittämistä varten** -valintaruudun valinta.

Sijaintitietojen julkaiseminen

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö

Windows Phonen avulla voit kertoa kavereille sijaintisi julkaisemalla sijaintitietosi Facebookissa, Windows Livessä tai muissa yhteisöpalveluissa. Tämä toiminto ei kuitenkaan välttämättä ole käytössä kaikissa sivustoissa. Jos käytät tätä ominaisuutta, Microsoftin paikannustietokanta voi kerätä tiedot. Niitä voidaan tällöin käyttää laitteesi sijainnin määrittämiseen. Jos haluat lisätietoja paikannustietokannasta, tutustu näiden tietosuojatietojen [Paikannustietojen kerääminen ja käyttäminen](#) -osioon.

Sijaintitietotoiminnossa käytetään laitteen arvioitua sijaintia ja Bing-palvelua tarjotakseen sinulle maamerkkejä alueelta, jolla olet. Voit myös hakea tuloksia lähialueelta kirjoittamalla haluamasi hakusanat. Bing-palvelu kerää muun muassa sijainnin, kellonajan, päivämäärän ja käyttämäsi hakusanat. Kun julkaiset sijaintitiedot, julkaisun edellyttämät tiedot lähetetään Facebookiin tai käyttämäsi yhteisöpalveluun. Tämä sisältää tiedot paikasta, jossa ilmoitat olevasi. Näitä tietoja ovat muun muassa paikan nimi, sijainti, osoite, puhelinnumero ja luokka tai tyyppi (esimerkiksi ravintola, kauppa tai baari).

Voit myös antaa Microsoftille luvan käyttää julkaisemiasi sijaintitietoja hakutulosten parantamiseen. Jos teet näin, Bing tallentaa julkaisemasi sijaintitiedot sekä Windows Live ID:si. Näitä tietoja käytetään hakutulostesi mukauttamiseen. Voit myöhemmin poistaa tämän sisään sivuhistoria milloin tahansa

Jos haluat lisätietoja Bingin keräämistä tiedoista, tutustu näiden tietosuojatietojen [Hakutoiminto](#) -osioon sekä Microsoft Online -palvelun tietosuojatietoihin ja Bingin tietosuojaliitteeseen osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=81184.

Omat valinnat

Jos haluat käyttää sijaintitietojen julkaisupalvelua, paikannuspalveluiden on oltava **Käytössä** laitteessasi näiden tietosuojatietojen [Paikannustietojen kerääminen ja käyttäminen](#) -osioon.

Jos haluat julkaista sijaintitietoja ja etsiä lähistöllä olevia paikkoja, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Ihmiset**.
2. Vaihda **Käytä sijaintiani** -asetukseksi Käytössä.

Jos haluat sallia Microsoftin käyttää julkaisemiasi sijaintitietoja hakutulosten parantamiseksi, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Ihmiset**.
2. Valitse **Tallenna sijaintitietohistoria Windows Live ID:ni kanssa hakutulosten parantamiseksi**-valintaruutu.

Jos haluat poistaa sijaintitietohistoriasi Bingistä, siirry osoitteeseen scrapbook.bingmobile.com/xx/scrapbook/signin.html, kirjaudu sisään, valitse **Asetukset** ja valitse sitten **Delete my check-in and location history**.

Kartat

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Jos sallit Kartat-sovelluksen käyttää sijaintitietojasi, laitteesi arvioidut sijaintitiedot ja Kartat-sovelluksessa tekemäsi kyselyt lähetetään Microsoftille paikallisten haku- ja paikannustoimintojen sekä reittiohjeiden parantamiseksi. Lisätietoja Bing-palvelun tuottaman Kartat-sovelluksen keräämistä tiedoista on Microsoftin verkkotietosuojatiedoissa ja Bing-palvelun tietosuojaliitteessä osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=81184.

Omat valinnat

Jos haluat antaa Kartat-sovellukselle luvan käyttää sijaintitietojasi (oletusarvon mukaan tietojen käyttö on **Ei käytössä**):

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Kartat**.
2. Vaihda **Käytä sijaintiani** -kohdan asetukseksi **Käytössä** tai **Ei käytössä**.

Jos haluat poistaa aiemmat karttahaat, karttamerkinnot ja kuvatiedot laitteestasi, toimi

seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Kartat**.
2. Napauta **Poista historia**.

Marketplace

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Kun luot uuden Zune- tai Marketplace-tilin, sinun on mahdollisesti ilmoitettava ikäsi ja asuinmaasi tai -alueesi. Jos sinulla on jo Microsoft Billing -tili, voit käyttää aiemmin lisäämiäsi maksutapoja sisällön ja sovellusten ostamiseen Marketplacesta. Keräämme myös sähköpostiosoitteesi, jotta voimme lähettää sinulle ohjeet sovellusten lataamiseen Windows Phone Marketplacesta.

Luomme automaattisesti uusille tileille lempinimen, jota kutsutaan pelaajatunnukseksi tai Zune-tunnukseksi ja jota käytetään tunnistamisessasi Xbox LIVE- ja Zune-palveluissa sekä lähettäessäsi sovellusarvosteluja Marketplaceen. Voit vaihtaa sen valitsemaasi pelaajatunnukseen napauttamalla pelaajatunnustasi puhelimen Pelit-keskuksessa. Marketplaceen lähettämäsi arvostelut julkaistaan pelaajatunnuksellasi. (Huomautus: elokuusta 2012 alkaen pelaajatunnustasi ei enää käytetä arvosteluissa. Uusissa julkaisemissasi arvosteluissa näytetään sen sijaan Microsoft-tilille määritetty etunimi.)

Jotta voimme veloittaa sovellukset matkapuhelinoperaattorisi välityksellä (jos tämä on mahdollista), saatamme kerätä laitteen tunnistamisen edellyttämät tiedot, puhelinnumerosi ja osan SIM-kortin tunnisteesta (SIM-korttia käyttävistä laitteista). Näitä tarvitaan, jotta tunnistamme operaattorisi, sekä epäonnistuneiden ostosten ja hintaongelmien sekä muiden ongelmien ratkaisemiseen. Emme käytä sovellusten tällä tavalla kerättyjä puhelinnumeroita mihinkään muihin tarkoituksiin. Niitä ei myöskään jaeta kenenkään muun kuin operaattorisi kanssa.

Laitteeseen asentamiesi sovellusten tunnukset lähetetään ajoittain Marketplaceen sovelluksiin mahdollisesti tarjolla olevien päivitysten tarkistamiseksi. Voit valita, haluatko asentaa sovellusten päivityksiä. Tietyt päivitykset saattavat kuitenkin olla pakollisia tiettyjen sovellusten käytön jatkamiseksi.

Omat valinnat

Jos haluat muokata laskutustietoja tai poistaa ne, kirjaudu Microsoft Billing -tiliisi kohteessa [Microsoftin laskutuksen ja tilien hallinta](#).

Jos haluat muokata aiemmin Marketplaceen julkaisemaasi arvostelua, kirjaudu Marketplaceen ja

napsauta tai napauta arvostelutekstiä.

Office Mobile

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Käyttäjänimi

Jokaiseen tiedostoon, joka tallennetaan Microsoft® Excel® Mobile-, Microsoft® OneNote® Mobile-, Microsoft® PowerPoint® Mobile- tai Microsoft® Word® Mobile -sovelluksessa, tallennetaan muun muassa seuraavat tiedosto-ominaisuudet:

- Tekijä
- Viimeksi tallentanut

Jos tallennat tiedostoon kommentteja, Office Mobile sisällyttää niihin kaikkiin myös käyttäjänimesi. Nämä tiedot ovat kaikkien tiedostoa käyttävien henkilöiden käytettävissä.

Office-tiedostojen ja muistiinpanojen automaattinen synkronointi

Kun olet määrittänyt puhelimeesi Windows ID:n, voit synkronoida laitteella luomasi tiedostot ja muistiinpanot OneDrive-tiliisi. Laitteella luomasi Word-, Excel- ja PowerPoint-tiedostot synkronoidaan OneDriveen vain silloin, kun tallennat tiedoston OneDriveen. OneNote-tiedostot synkronoidaan OneDriveen automaattisesti, kun suljet tiedoston tai siirryt toiseen toimintoon.

SharePoint Mobile

Voit tuoda laitteeseen luettelon SharePoint-sivustoista ja tallentaa tiettyjen SharePoint-sivustojen käyttöön käyttämäsi toimialue- ja tunnistetiedot. Kun käytät SharePoint-sivustoa ja sinulla on oikeus luoda sivustoon uusia alisivustoja, sivusto tallentaa tietokoneeseesi evästeitä. Yhdessä nämä evästeet muodostavat luettelon sivustoista, joihin sinulla on erityisiä käyttöoikeuksia. Luettelon avulla useat Office-ohjelmat pystyvät antamaan sinulle nopeasti pääsyn aiemmin käyttämiisi sivustoihin. Jos poistat evästeet laitteestasi, sinun on annettava tunnistetiedot uudelleen, kun käytät sivustoja.

Microsoft ei käytä käyttämiesi SharePoint-sivustojen luetteloa, eikä luetteloa julkaista Internetissä, ellei itse valitse sen julkaisemista. Kun luot SharePointissa uuden verkkosivuston tai luettelon tai lisäät tai kutsut ihmisiä nykyiseen verkkosivustoon tai luetteloon, sivusto tallentaa sinun ja muiden ihmisten osalta seuraavat tiedot:

- Koko nimi

- Sähköpostiosoite

Käyttäjätunnus lisätään jokaiseen elementtiin, jonka sinä tai sivuston muut käyttäjät lisäävät sivustoon tai jota muokkaatte siinä. SharePoint-sivuston kaiken muun sisällön tavoin vain järjestelmänvalvojilla ja sivuston muilla jäsenillä pitäisi olla oikeus käyttää näitä tietoja.

Kaikissa SharePoint-sivuston elementeissä on kaksi kenttää:

- Luonut
- Muokannut

Luonut-kenttään kirjataan elementin alun perin luoneen henkilön käyttäjätunnus ja elementin luontipäivämäärä. Muokannut-kenttään kirjataan sisältöä viimeksi muokanneen henkilön käyttäjätunnus ja sisällön muokauspäivämäärä.

SharePoint-sivustoja isännöivien palvelinten järjestelmänvalvojilla on oikeus käyttää joitain näiden sivustojen tietoja, joita käytetään sivuston käyttötapojen analysointiin ja sivuston käytettävissäoloajan lisäämiseen. Tiedot ovat vain palvelinten järjestelmänvalvojien käytössä, eikä niitä ilmoiteta Microsoftille, ellei Microsoft isännöi kyseistä SharePoint-sivustoa. Kerättäviä tietoja ovat muun muassa kaikkien sivustoa käyttävien käyttäjien nimet, sähköpostiosoitteet ja käyttöoikeustiedot. Kaikki käyttäjät, joilla on jonkin tietyn SharePoint-sivuston käyttöoikeus, saattavat suorittaa sivuston sisältöön hakuja ja tarkastella sivuston sisältöä.

SharePointin tarkistusominaisuuksien avulla järjestelmänvalvojat voivat seurata luotettavasti tapoja, joilla käyttäjät käyttävät yksittäisiä tietoja. Kun SharePoint-järjestelmänvalvoja ottaa tarkistusominaisuuden käyttöön, palvelin kirjaa automaattisesti SharePoint-sisältötietokantaan tietyt käyttäjän suorittamat toiminnot. Tällaisia toimintoja ovat esimerkiksi tarkasteleminen ja muokkaaminen sekä sisään- ja uloskirjaaminen. Palvelin kirjaa jokaista kirjattavaa toimintoa kohden tunnistetietoja tiedostosta ja toiminnosta sekä käyttäjän SharePoint-käyttäjätunnuksen. Microsoftille ei lähetetä mitään tietoja osana tämän toiminnon käyttöä.

Ominaisuus on oletusarvoisesti poissa käytöstä, ja se on vain järjestelmänvalvojien käytettävissä sisällön tallennukseen käytettävissä SharePoint-sivustoissa.

Omat valinnat

Jos haluat vaihtaa tiedostoihin (esimerkiksi niiden ominaisuuksiin ja kommentteihin) liittyvän käyttäjänimen, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Office**.
2. Vaihda käyttäjänimesi tai poista se.

Jos haluat muokata UAG-verkkotunnistetietoja tai poistaa ne, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Office**.
2. Napauta **UAG-palvelin**.

Jos haluat poistaa laitteestasi kaikki Office-asetukset ja kaiken Office-sisällön, mukaan lukien tallennetut SharePoint-sivustot ja -tiedostot, OneDrive-tiedostot ja -asetukset sekä -tunnistetiedot, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Office**.
2. Napauta **Palauta Office-asetukset**.

Ihmiset

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Jos laitteeseesi on liitetty Windows Live ja olet jo tallentanut Windows Live ID:hen yhteystietoja, ne synkronoidaan laitteeseesi automaattisesti. Myös laitteeseen tallennetut yhteystiedot – esimerkiksi SIM-kortilta tuodut yhteystiedot tai suoraan laitteeseen lisätyt yhteystiedot – varmuuskopioidaan automaattisesti Windows Live -tiliisi.

Voit linkittää useissa lähteissä olevat yhteystiedot yhteen yhteystietokorttiin laitteessasi. Windows Liveen ei luoda varmuuskopiota tiedoista, jotka synkronoidaan tai linkitetään muiden palveluntarjoajien palveluiden tileistä, esimerkiksi Facebook-tilistä.

Saat lisätietoja alla olevasta Windows Live -osiosta.

Omat valinnat

Kun määrität sähköposti- tai yhteisöpalvelutilin (esimerkiksi Facebook-tilin), laite noutaa automaattisesti saatavissa olevat viestit, yhteystiedot, kuvat ja syötteet, jotta näiden tilien tiedot olisivat puhelimesa aina ajan tasalla. Voit määrittää useimmat tilityypit päivittämään sisällön harvemmin tai vain halutessasi.

Voit muuttaa sähköpostitilin tai synkronoitavan sisällön asetuksia seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sähköpostitilit**.
2. Napauta tiliä, jota haluat muokata.
3. Valitse **Lataa uusi sisältö** -luettelosta, miten usein haluat vastaanottaa päivitettyä sisältöä. Jos haluat vastaanottaa päivitettyä sisältöä vain, kun pyydät sitä, valitse **Manuaalisesti**.

4. Poista **Synkronoitava sisältö** -luettelossa niiden sisältöjen valintaruudut, joita et halua synkronoida.

Facebook-tilien sisältö päivitetään aina automaattisesti. Jos et halua vastaanottaa Facebook-päivityksiä, sinun on poistettava Facebook-tilisi laitteestasi.

Voit poistaa Facebook-tilin seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sähköpostitilit**.
2. Pitkä napautus **Facebook**.
3. Napauta **Poista**.

Voit poistaa muita tilejä seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sähköpostitilit**.
2. Napauta pitkään tiliä, jonka haluat poistaa.
3. Napauta **Poista**.

Windows Phonen palauteohjelma

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Osallistumalla Windows Phonen palauteohjelmaan voit auttaa Microsoftia kehittämään Windows Phonea ja muita tuotteita sekä palveluita. Voit osallistua palauteohjelmaan valitsemalla **suositellut** asetukset laitteen määrittämisen yhteydessä. Jos valitset mukautetut asetukset, voit ottaa palautteen käyttöön valitsemalla **Asetukset > Palaute**.

Jos päätät osallistua palauteohjelmaan, keräämme perustiedot tavoista, joilla käytät sovelluksia ja laitetta. Lisäksi keräämme tiedot esiintyvistä virheistä ja muusta antamistasi palautteista sekä lähettämäsi ruutukuvat. Seuraavia tietoja voidaan kerätä ja lähettää Microsoftille säännöllisin väliajoin käytettävissä olevien datayhteyksien avulla:

- Keräämme laitteen määrittäykset, esimerkiksi käytössä olevat verkkoyhteydet, laitteen näytön tarkkuudet, muistin käyttö, akun kestävyys, määrittämiesi sähköpostitilien toimialueasetukset ja käytössä oleva Windows Phone -ohjelmistoversio.
- Keräämme suorituskyvyn ja luotettavuuden tiedot, esimerkiksi sen, miten nopeasti ominaisuus vastaa painikkeen painallukseen tai kuvakkeen napauttamiseen, ominaisuuden käytön yhteydessä koettujen ongelmien määrän ja tietojen lähettämisen ja vastaanottamisen

nopeuden verkkoyhteyden välityksellä.

- Keräämme tiedot sovellusten käytöstä, esimerkiksi eniten käyttämäsi ominaisuudet, aloitusnäyttöön kiinnittämäsi ominaisuudet, tapasi selata valikoita ja Marketplacea, miten usein muokkaat asetuksia ja päivität syötteitä ja yhteystietoja sekä miten usein käytät tiettyjä ominaisuuksia.
- Keräämme ohjelmistojen toimintavirheet, esimerkiksi laitetta käyttäessäsi esiintyvät virheet ja taustalla esiintyvät virheet. Raportit saattavat sisältää henkilökohtaisia tietoja, mutta Microsoft käyttää näitä tietoja vain virheiden syiden etsimiseen. Tietoja ei käytetä käyttäjän tunnistamiseen tai yhteydenottoihin. Esimerkiksi tilannevedoksen laitteen muistista sisältävä raportti saattaa sisältää yhteystietoluettelosi, osan tilannevedoksen luontihetkellä työstämästäsi sähköpostiviestistä tai tekstiviestistä tai johonkin WWW-sivustoon äskettäin lähettämäsi tiedot.
- Keräämme palautteen ja näyttökuvat, jotka lähetät vapaaehtoisesti Microsoftille.

Palautteohjelma luo myös yksilöllisen tunnuksen, joka tallennetaan laitteeseesi ja lähetetään palauteraporttien mukana laitteen yksilöllisen tunnistamisen mahdollistamiseksi. Yksilöllinen tunnus on sattumanvaraisesti luotu numero, joka ei sisällä minkäänlaisia henkilötietoja. Yksilöllisen tunnuksen avulla saamme selville, miten laajalta alueelta saamme palautetta ja miten meidän kannattaa priorisoida saamamme palaute. Yksilöllinen tunnus auttaa Microsoftia esimerkiksi erottamaan tapaukset, joissa yksi asiakas kokee saman ongelman kymmenen kertaa ja muut asiakkaat kokevat saman ongelman vain kerran. Microsoft ei käytä palauteraporttien keräämiä tietoja käyttäjän tunnistamiseen.

Microsoft käyttää palautetietoja tuotteiden ja useimmin käytettyjen ominaisuuksien kehittämiseen sekä ratkaisujen löytämiseen usein kohdattaviin ongelmiin. Palautetiedot, erityisesti virheraportit, saattavat sisältää henkilökohtaisia tietoja, mutta Microsoft käyttää näitä tietoja vain virheiden syiden etsimiseen. Tietoja ei käytetä tunnistamiseen tai yhteydenottoihin. Saatamme jakaa virheistä ja ongelmista koottuja tietoja Microsoftin ohjelmistoympäristöissä toimivien tuotteiden ja palveluiden kehittämiseksi. Kumppanit, joille jaamme tietoja, eivät saa käyttää tietoja tunnistamiseen tai yhteydenottoihin.

Omat valinnat

Voit vaihtaa puhelimen palauteasetusta milloin tahansa seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Palaute**.
2. Vaihda **Lähetä palautetta** -asetukseksi **Ei käytössä** tai **Käytössä**.

Laitteesi lähettää palautetta, vain kun laite on yhteydessä tietokoneeseen tai WLAN-

verkkoon, ellei valitse palautteen lähettämistä matkapuhelinverkon datayhteydellä. Voit tehdä tämän seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Palaute**.
2. Valitse **Lähetä palaute matkapuhelinverkon datayhteydellä** -valintaruudun valinta.

Puhelimen päivitys

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Microsoft julkaisee hyödyllisiä tai tärkeitä parannuksia laitteen päivitysten muodossa. Laitte tarkistaa päivitysten saatavuuden säännöllisesti. Kun uusi päivitys on saatavissa, sinua kehoitetaan yhdistämään laite tietokoneen Zune-ohjelmistoon saatavissa olevien päivitysten lataamista ja asentamista varten. Voit aina valita, asennatko päivityksen, mutta suosittelemme, että asennat aina uusimmat päivitykset.

Kun päivitystoiminto tarkistaa saatavissa olevat päivitykset ja kun asennat päivityksiä, Microsoftille lähetetään aina laitteen perustiedot. Näiden tietojen perusteella määritetään, onko päivitys laitteellesi soveltuva. Lisäksi niitä käytetään puhelimen päivityspalvelun toiminnassa, analysoinnissa ja ylläpidossa. Laitteen perustietoja käytetään myös tilastokoosteiden luomiseen. Näitä tilastoja käytetään puhelimen päivityspalveluiden onnistumisten, epäonnistumisten ja virheiden analysoimiseen.

Omat valinnat

Jos et halua, että laite ilmoittaa uusista päivityksistä, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Puhelimen päivitys**.
2. Poista **Ilmoita, kun uusia päivityksiä löytyy** -valintaruudun valinta.

Laitte tarkistaa edelleen päivitysten saatavuuden säännöllisesti. Voit asentaa päivitykset, kun yhdistät laitteen tietokoneeseen.

Jos et halua, että laite tarkistaa päivitykset matkapuhelinverkon yhteyden välityksellä, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Puhelimen päivitys**.
2. Poista **Tarkista päivitysten saatavuus matkapuhelinverkon datayhteydellä** -valintaruudun valinta. (Päivitykset tarkistetaan yhä silloin, kun olet muodostanut yhteyden WLAN-verkkoon.)

Kuvat ja Kamera

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Voit lisätä laitteen kameralla otettuihin kuviin sijaintitunnisteen. Jos olet sallinut kameran käyttää sijaintitietoja, ottamiesi kuvien sijaintitiedot tallennetaan kunkin kuvan metatietoihin. Valokuvien sijaintitiedot tallennetaan EXIF (Exchangeable Image File Format) -tunnisteeseen.

Jos sallit kameran tallentaa sijaintitiedot ottamiisi valokuviin, pidä mielessä, että valokuvien jakaminen yhteisöpalveluissa, verkkopalveluissa tai sovelluksissa saattaa paljastaa kuviin tallennetut sijaintitiedot verkkopalvelulle, sovellukselle tai muille. Kun lataat kuvia Windows Phonen omalla **Jaa: Facebook** tai **Lataa SkyDriveen automaattisesti** -toiminnolla, voit halutessasi poistaa sijaintitiedot jaettavien kuvien metatiedoista. Tällä toiminnolla ET kuitenkaan voi poistaa puhelimella käytettävien muiden palveluntarjoajien kuvasovelluksissa tai verkkosivustoissa jaettavien kuvien sijaintitietoja. Suosittelemme, että tarkistat verkkopalveluiden ja sovellusten tietosuojatiedot, -käytännöt ja -asetukset, ennen kuin käytät niitä kuviesi jakamiseen.

Voit määrittää puhelimen lataamaan ottamasi valokuvat automaattisesti Windows Live -verkkotiliisi liitettyyn OneDrive-kansioon. Kuvat ja videot voidaan myös synkronoida tietokoneeseen Zune-ohjelmistolla, jos olet määrittänyt synkronointisuhteen.

Omat valinnat

Sinulta voidaan kysyä käytön yhteydessä, haluatko sisällyttää sijaintitiedot ottamiisi kuviin ja videoihin. Voit vaihtaa tätä asetusta koska tahansa toimimalla seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Kuvat + kamera**.
2. Vaihda **Sisällytä sijaintitiedot ottamiisi kuviin** -kohdan asetukseksi **Käytössä** tai **Ei käytössä**.

Jos haluat säilyttää sijaintimetatiedot kuvissa, jotka lataat laitteestasi Facebookiin tai OneDriveen laitteen omilla toiminnoilla, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Kuvat + kamera**.
2. Vaihda **Säilytä sijaintitiedot palveluihin ladatuissa kuvissa** -kohdan asetukseksi **Käytössä**.

Voit ladata kuvat automaattisesti OneDrive-kansioon seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Kuvat + kamera**.

2. Vaihda **Lataa SkyDriveen automaattisesti** -kohdan asetukseksi **Käytössä**.

Jos et enää halua synkronoida automaattisesti kuvia ja videoita laitteen ja tietokoneen Zune-ohjelmiston välillä, käynnistä tietokoneen Zune-ohjelmisto ja muokkaa asetuksia seuraavasti: valitse **Puhelin > Synkronointiasetukset**.

Hakutoiminto

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Jos sallit haun käyttää sijaintitietoja, laitteesi arvioidut sijaintitiedot ja tekemäsi haut lähetetään Microsoftille paikallisten haku- ja paikannustoimintojen parantamiseksi.

Haku ehdottaa automaattisesti hakusanoja, kun kirjoitat, jotta löydät etsimäsi sisällön mahdollisimman nopeasti. Automaattiset ehdotukset voivat olla lähtöisin laitteeseen tallennetuista hakuhistoriatiedoistasi tai Bing-palvelusta. Bing-palvelun tuottamien ehdotusten saamiseksi käyttämäsi hakusana lähetetään Bing-palveluun samalla, kun kirjoitat. Lisätietoja Bingin keräämistä tiedoista on Microsoftin verkkotietosuojatiedoissa ja Bing-tietosuojaliitteessä osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=81184.

Voit tyhjentää hakuhistoriasi – mukaan lukien kirjoittamasi hakusanat, musiikkihaut ja visuaaliset haut – laitteestasi milloin tahansa.

Musiikkihaut

Kun käytät musiikkihakua, laitteen mikrofonilla tallentamasi äänet lähetetään Microsoftille hakutulosten tarjoamiseksi. Laite tallentaa tekemäsi musiikkihaut. Historiatiedostoa ei lähetetä Microsoftille.

Kamerahaut

Kun teet kamerahaun, laitteen kamera skannaa sen näkökentän sisällön ja lähettää nämä kuvat Microsoftille, jotta Bing-palvelu voi tarjota hakutuloksia. Ota huomioon, että tämän vuoksi saatat vahingossa lähettää Microsoftille videokuvaa. Tämä kannattaa ottaa huomioon, kun käytät videohakua.

Kun luet Microsoft Tag -tunnistetta (kaksiulotteinen viivakoodi) kamerahauilla, laitteen kamera skannaa tunnisteiden, jotta tiedot voidaan tarjota. Microsoft saattaa lähettää laitteen perustiedot (ja sijaintitiedot, jos tämä ominaisuus on käytössä) myös tunnisteiden tekijälle, jotta se voi tarjota sinulle mukautettuja palveluita laitteesi ja käyttämiesi saman palveluntarjoajan muiden tunnisteiden perusteella. Jos esimerkiksi skannaat tunnisteiden elokuvan mainosjulisteesta, Microsoftin keräävät

tiedot annetaan myös julisteen julkaisijalle. Julkaisija voi niiden perusteella tarjota sinulle esimerkiksi tietoja kyseisen elokuvan esitysajoista alueellasi. Tunnisteiden tekijät käyttävät näitä tietoja omien tietosuojakäytäntöjensä mukaan, eivät tämän tietosuojalausekkeen ehtojen mukaisesti.

Kuten tavallisissakin Bing-hauissa, myös kamerahauissa Microsoftille lähetetään laitteen perustiedot, jotta hakutulosten palautussijainti voidaan määrittää ja jotta tulokset voidaan palauttaa oikeassa muodossa ja oikealla asettelulla. Jos sallit haun käyttää sijaintitietoja, puhelimesi arvioidut sijaintitiedot ja tekemäsi haut lähetetään Microsoftille paikallisten haku- ja paikannustoimintojen parantamiseksi. Jos annat kamerahaun käyttää sijaintitietojasi, kun käytät Microsoft Tag -tunnisteita, laitteesi arvioitu sijainti lähetetään Microsoftille ja tunnisteiden tekijälle. Jos haluat lisätietoja Microsoft Tag Readerin tiedonkeräyskäytännöistä, lue Microsoft Tag Readerin tietosuojatiedot kohteessa www.microsoft.com/tag/Privacy/M/TagReaderPrivacy.htm

Omat valinnat

Jos haluat antaa hakutoiminnolle luvan käyttää sijaintitietojasi (tietojen käytön asetuksen arvona on **Ei käytössä**):

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Haku**.
2. Vaihda **Oma sijaintini** -kohdan asetukseksi **Käytössä** tai **Ei käytössä**.

Jos haluat ottaa käyttöön tai poistaa käytöstä hakutoiminnon Bing-palvelun tarjoamat automaattiset ehdotukset, jotka ovat **Käytössä**:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Haku**.
2. Poista **Hae ehdotuksia Bingistä, kun kirjoitan** -valintaruudun valinta.

Jos haluat muokata sitä, lähettääkö hakutoiminto sijaintitiedot Microsoft Tag -tunnisteiden käytön yhteydessä – asetuksen arvo on **Ei käytössä**:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Haku**.
2. Poista **Lähetä Microsoft Tag -sijaintitiedot** -valintaruudun valinta.

Jos haluat muokata sitä, tallentaako hakutoiminto kamerahakuun lähettämäsi kuvat Bing-hakutulosten parantamiseksi – asetuksen arvo on **Käytössä**:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Haku**.
2. Poista **Salli Microsoftin tallentaa ja käyttää kuvia kamerahauista** -valintaruudun valinta.

Jos haluat poistaa laitteestasi vanhat hakusanat, musiikkihaut ja kamerahaut, toimi

seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Haku**.
2. Napauta **Poista historia**.

Puhe

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Kun käytät laitteen puheentunnistustoimintoa, äänikomentosi sekä äänitoimintojen suoritustiedot lähetetään automaattisesti Microsoftille, jotta komento voidaan käsitellä ja siihen voidaan vastata. Kun äänikomennot lähetetään Microsoftille, Microsoft luo yksilöllisen tunnisteeseen, joka tallennetaan laitteeseen ja lähetetään pyyntöjen mukana sekä niiden erottamiseksi toisistaan että puhepalvelun kehittämiseksi. Yksilöllinen tunnus on sattumanvaraisesti luotu numero, joka ei sisällä minkäänlaisia henkilötietoja.

Jos poistat puheentunnistuksen verkon välityksellä käytöstä, et voi hakea Internetistä tai lähettää viestejä äänikomennoilla. Voit kuitenkin yhä käyttää muita tuettuja äänikomentoja, esimerkiksi "Soita äidille" tai "Käynnistä Internet Explorer".

Omat valinnat

Jos et halua, että äänikomennot lähetetään Microsoftille, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Puhe**.
2. Poista **Käytä puheentunnistusta verkossa** -valintaruudun valinta.

Windows Live ID

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Tiettyjen palveluiden ja ominaisuuksien käyttäminen puhelimessa, esimerkiksi sovellusten, musiikin tai pelien ostaminen Marketplacesta, yhteyden muodostaminen Xbox LIVE -palveluun tai Zune Music Pass -tilin käyttäminen, edellyttävät Windows Live™ ID:ksi nimittämämme sähköpostiosoitteen ja salasanan yhdistelmän antamista. Jos sinulla on jo Windows Live ID, voit käyttää sitä tai voit luoda puhelimella uuden. Windows Live ID tallennetaan automaattisesti puhelimeen näiden palveluiden käytön helpottamiseksi. Näin sinun ei tarvitse kirjautua sisään joka kerta, kun käytät puhelimeesi valmiiksi asennettuja Windows Live ID:tä edellyttäviä toimintoja, kuten Marketplacea ja Xbox LIVE -palvelua.

Kun olet luonut Windows Live ID:n, voit kirjautua sillä useisiin Microsoftin ja joidenkin sen yhteistyökumppaneiden sivustoihin ja palveluihin, joissa on näkyvässä Windows Live ID -logo. Kun olet kirjautuneena yhteen Microsoftin sivustoon tai palveluun, sinut saatetaan kirjata automaattisesti sisään siirtyessäsi muihin Microsoftin sivustoihin tai palveluihin. Lisätietoja Windows Live ID:n tietojen keräämiskäytännöistä sekä tunnistetietojen käyttämisestä sivustoihin kirjauduttaessa on Microsoftin verkkotietosuojatiedoissa osoitteessa privacy.microsoft.com/.

Kun luot Windows Live ID:n, siihen liitetty verkkotili luodaan osoitteessa www.windowsphone.com/my, johon luodaan automaattisesti varmuuskopio laitteeseen tallennetuista yhteystiedoista (sekä SIM-kortilta tuoduista että suoraan laitteeseen lisätyistä) ja kalenterimerkinnöistä. Windows Live -tiliin ei luoda varmuuskopiota muiden palveluntarjoajien palveluiden, esimerkiksi Facebookin, yhteystiedoista ja kalenterimerkinnöistä. Windowsphone.com/my-portaalin mukauttamiseksi laitteestasi kerätään seuraavat tiedot: puhelimen kutsumanimi, väriteema ja korostusvärit sekä aikavyöhyke ja maa.

Omat valinnat

Puhelimen käyttö ei edellytä Windows Live ID:n luomista tai antamista. Jos et liitä laitteeseesi Windows Live ID:tä, et kuitenkaan voi käyttää tiettyjä toimintoja, esimerkiksi Marketplacea, Xbox LIVE -palvelua ja verkkotilin toimintoja, kuten Paikanna puhelin -toimintoa. Jos et halua luoda tai määrittää Windows Live ID:tä, valitse **Ei nyt**, kun sinua pyydetään luomaan tai antamaan Windows Live ID laitteen määrittämisen yhteydessä.

Voit poistaa Windows Live ID -kirjautumistunnistetiedot laitteestasi. Ota kuitenkin huomioon, että tämä poistaa laitteen tiedot – mukaan lukien lataamasi sovellukset, musiikin, kuvat ja videot – ja palauttaa laitteen sen oletusasetuksiin.

Voit poistaa Windows Live ID -kirjautumistunnistetiedot laitteestasi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Tietoja**.
2. Napauta **Palauta puhelimen oletusasetukset**.

Xbox LIVE / Pelit

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Kun luot uuden Xbox LIVE -tilin, sinun on mahdollisesti ilmoitettava ikäsi ja asuinmaasi tai -alueesi. Luomme automaattisesti uusille tileille lempinimen, jota kutsutaan pelaajatunnukseksi tai Zune-tunnukseksi ja jota käytetään tunnistamisessasi Xbox LIVE- ja Zune-palveluissa sekä lähettäessäsi

sovellusarvosteluja Marketplaceen. (Huomautus: elokuusta 2012 alkaen pelaajatunnustasi ei enää käytetä arvosteluissa. Uusissa julkaisemissasi arvosteluissa näytetään sen sijaan Microsoft-tilille määritetty etunimi.) Voit vaihtaa automaattisesti luodun pelaajatunnuksen napauttamalla pelaajatunnustasi puhelimen Pelit-keskuksessa.

Jos sallit Microsoft-pelin käyttää puhelimesi sijaintitietoja, laitteesi arvioitu sijainti saatetaan lähettää ajoittain Microsoftille saavutusten palkitsemissa, pelin sisäisten palkintojen antamista tai pelaamisen mukauttamista varten. Microsoft-pelit keräävät ja tallentavat laitteesi arvioidun sijainnin vain siinä määrin, kuin se on tarpeellista näiden toimintojen suorittamista varten. Pelit voivat esimerkiksi käyttää sijaintiasi palkitukseen saavutuksen, joka perustuu pelaamiskertojen välillä kuljettuun matkaan.

Laitteen asetukset sisältävät asetuksen yhteyden muodostamiseksi Xbox LIVE -palveluun. Kun tämä asetus on **Käytössä**, peli- ja saavutustiedot lähetetään Xbox LIVE -palveluun. Jos **Ei käytössä**, nämä tiedot tallennetaan laitteeseesi. Ne lähetetään Xboxiin, kun **Käytössä** ja olet yhteydessä datapalveluun puhelimesi.

Lisätietoja Xbox LIVE -palvelun keräämistä tiedoista on Microsoftin verkkotietosuojatiedoissa ja Xbox LIVE -tietosuojaliitteessä osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=81184.

Omat valinnat

Jos et halua muodostaa puhelimesta yhteyttä Xbox LIVE -palveluun – tämä mahdollistaa esimerkiksi pelaajatunnuksen, saavutusten ja tulosten lataamisen tulostaulukkoon, pelikutsujen vastaanottamisen puhelimeen sekä profiilin ja pelaushistorian päivittämisen – toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Pelit**.
2. Vaihda **Muodosta yhteys Xbox LIVE -palveluun** -kohdan asetukseksi **Ei käytössä**. (Kun vaihdat asetuksen arvoksi taas **Käytössä**, laitteeseen tallennetut pelitiedot lähetetään Microsoftille.)

Jos haluat muokata Xbox LIVE-tietosuojasetuksia, joissa määritetään tavat, joilla ihmiset voivat ottaa sinuun yhteyttä, miten lisäämäsi profiilitiedot jaetaan ja miten Xbox LIVE -toiminnot jaetaan, siirry osoitteeseen Xbox.com ja kirjaudu siellä tiliisi.

Jos haluat estää yksittäistä Microsoftin peliä käyttämästä puhelimesi sijaintitietoja, siirry pelin ohje- tai asetusvalikkoon ja poista sitten sijaintitietojen käyttö käytöstä.

Zune-musiikki ja -videot

Tietojen kerääminen, tallennus ja käyttö:

Kun luot uuden Zune- tai Marketplace-tilin, sinun on mahdollisesti ilmoitettava ikäsi ja asuinmaasi tai -alueesi. Luomme automaattisesti uusille tileille lempinimen, jota kutsutaan pelaajatunnukseksi tai Zune-tunnukseksi ja jota käytetään tunnistamisessasi Xbox LIVE- ja Zune-palveluissa sekä lähettäessäsi sovellusarvosteluja Marketplaceen. (Huomautus: elokuusta 2012 alkaen pelaajatunnustasi ei enää käytetä arvosteluissa. Uusissa julkaisemissasi arvosteluissa näytetään sen sijaan Microsoft-tilille määritetty etunimi.) Voit vaihtaa automaattisesti luodun pelaajatunnuksen napauttamalla pelaajatunnustasi puhelimen Pelit-keskuksessa.

Jos valitset Zunen mukauttamisen, Zune kerää tietoa Zunessa toistamistasi kappaleista ja kappaleille antamistasi arvosteluista. Näiden tietojen avulla sinulle pystytään tarjoamaan musiikkimakuusi soveltuvaa sisältöä ja ominaisuuksia, ja voit jakaa viimeksi toistamasi musiikkivalinnat muiden kanssa Zune Social -verkkoyhteisössä, joka on käytettävissä Zune.net-sivustossa ja tietokoneeseen asennetun Zune-ohjelmiston kautta. Tietoja käytetään myös koosteissa, joista luodaan suosituimpien kappaleiden listoja.

Jotta sisällön toistaminen ja selaaminen olisi sinulle mahdollisimman kiinnostavaa, Zune saattaa näyttää toistamaasi sisältöön tai Zune-kirjastosi sisältöön liittyvää tietoa, esimerkiksi albumin nimen, kansikuvan, kappaleen tai videon nimen, artistin kuvia, tietoja artistista tai muita saatavissa olevia tietoja. Näiden tietojen lataamista varten Zune lähettää Microsoftille tietopyynnön, joka sisältää laitteen perustiedot ja sisällön tunnisteiden.

Jos yhdistät laitteesi tietokoneen Zune-ohjelmistoon, laitteen perustiedot lähetetään, jotta se voidaan erottaa Zune-ohjelmistoon liitetyistä laitteista ja sisällön, kuten tuki- ja ohjelinkkien, yhdistetylle laitteelle mukauttamista varten.

Lisätietoja Zunen keräämistä tiedoista on Microsoftin verkkotietosuojatiedoissa ja Zune-tietosuojaliitteessä osoitteessa go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=81184.

Omat valinnat

Jos haluat muokata sitä, lähetetäänkö tiedot arvostelemistasi ja kuuntelemistasi kappaleista, toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Musiikki + videot**.
2. Valitse **Tilin asetukset** ja päivitä tietosuojasetuksesi.

Jos et halua ladata Zune-palvelusta automaattisesti tietoja käyttämästäsi sisällöstä (kuten esittäjien kuvia, esittelyitä ja muita tietoja), toimi seuraavasti:

1. Valitse **Asetukset > Sovellukset > Musiikki + videot**.

2. Vaihda **Muodosta yhteys Zuneen** -kohdan asetukseksi **Ei käytössä**.